Autorizar o registro do ato de concessão de aposentadoria voluntária por tempo de contribuição 
e idade (especial de professor), com proventos integrais e paridade, de interesse do senhor 
Antônio Mauro Braga, no exercício do(a) cargo/função de Professor de Educação Básica II – 
Ref. 2, Matrícula nº 044-0, com verba mensal de R$ 4.255,60 (quatro mil, duzentos e cinquenta e 
cinco reais e sessenta centavos), com data do início do benefício em 07/04/2020, com 
fundamento nos artigos 1º, inciso V da LOTCE (Lei nº 12.509/95) e artigo 9º, inciso III do 
Regimento Interno deste tribunal.

Tudo nos termos do Relatório e Proposta de Voto, partes integrantes da presente decisão.